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CORTE FEDERALE D’APPELLO 

IIIa SEZIONE 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 149/CFA 
(2015/2016) 

 
Si dà atto che la Corte Federale d’Appello, nella 
riunione tenutasi in Roma il 30 giugno 2016, ha 

adottato le seguenti decisioni: 
 

I COLLEGIO   
 

Prof. Pierluigi Ronzani – Presidente; Avv. Maurizio Borgo, Avv. Federico Scalingi, Avv. Carlo 
Porceddu, Avv. Nicolò Schillaci – Componenti; Dott. Carlo Bravi – Rappresentante A.I.A.; Dott. 
Antonio Metitieri – Segretario. 

 
1. RICORSO U.S.D. MEDESANESE AVVERSO LE SANZIONI: 

- PENALIZZAZIONE DI 4 PUNTI DA SCONTARE NELLA STAGIONE SPORTIVA 
2016/2017 E AMMENDA DI € 500,00 ALLA SOCIETÀ RECLAMANTE; 

- SQUALIFICA DI 5 GIORNATE EFFETTIVE DI GARA AL CALC. GUASTI LUCA; 
- INIBIZIONE DI MESI 6 AL SIG. CECI MAURIZIO; 
- INIBIZIONE DI MESI 4AL SIG. LIBRERI SIMONE; 
- INIBIZIONE DI MESI 3 AL SIG. ADORNI ANTONIO; 
- INIBIZIONE DI MESI 2 AL SIG. RAINIERI SANDRO, 

INFLITTE SEGUITO DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE – N. 
10707/561PF15-16/AA/AC DEL 5.4.2016 (Delibera del Tribunale Federale Territoriale presso il 
C.R. Emilia Romagna - Com. Uff. n. 46 del 25.5.2016) 
                      
La C.F.A., in accogliemento del ricorso, come sopra proposto dalla Società U.S.D. Medesanese di 
Medesano (Parma), annulla le sanzioni inflitte e rimette gli atti alla Procura Federale. Dispone                   
restituirsi la tassa reclamo. 
 

II COLLEGIO   
 

Prof. Pierluigi Ronzani – Presidente; Avv. Maurizio Borgo, Avv. Maurizio Greco, Avv. Carlo 
Porceddu, Avv. Nicolò Schillaci – Componenti; Dott. Carlo Bravi – Rappresentante A.I.A.; Dott. 
Antonio Metitieri – Segretario. 
 
2. RICORSO SOSTITUTO PROCURATORE FEDERALE AVVERSO IL 

PROSCIOGLIMENTO DEI SIGG.RI: 
- LIRANGI FRANCO (ALL’EPOCA DEI FATTI PRESIDENTE DELLA SOCIETÀ 

A.S.D.    LUZZESE CALCIO 1965);  
- D’ANDREA PINO (ALL’EPOCA DEI FATTI CONSIGLIERE DELLA SOCIETÀ 

A.S.D.   LUZZESE CALCIO 1965): 
- A.S.D. LUZZESE CALCIO 1965, PER RESPONSABILITÀ DIRETTA ED 

OGGETTIVA AI SENSI DELL’ART. 4, COMMI 1 E 2 C.G.S., 
SEGUITO PROPRIO DEFERIMENTO PER VIOLAZIONE DI CUI ALL’ART.1BIS, 
COMMA 1, IN RELAZIONE ALL’ART. 94TER N.O.I.F. E AGLI ARTT. 3 E 8, COMMA 



15, C.G.S. – NOTA N. 10477/152 PF 15-16/AV/MF DEL 1.4.2016 (Delibera del Tribunale 
Federale Territoriale presso il Comitato Regionale Calabria - Com. Uff. n. 170 del 26.5.2016)    
 

ORDINANZA ISTRUTTORIA 
La C.F.A.: 

- Dispone una consulenza tecnica calligrafica al fine di verificare l’autenticità della 
sottoscrizione, da parte del Sig. Sbano Francesco, della quietanza liberatoria del 18.3.2015; 

- Autorizza le parti alla nomina di consulenti tecnici di parte;  
- Manda alla Segreteria l’esecuzione della presente ordinanza, anche in relazione alla 

individuazione del C.T.U. ai sensi delle disposizioni federali. 
 

III COLLEGIO  
 

Prof. Pierluigi Ronzani – Presidente; Avv. Maurizio Greco, Avv. Federico Scalingi, Avv. Nicolò 
Schillaci, Prof. Mauro Sferrazza – Componenti; Dott. Carlo Bravi – Rappresentante A.I.A.; Dott. 
Antonio Metitieri – Segretario.                                        
  
3. RICORSO SIG. RAVELLI MARCO AVVERSO LA SANZIONE DELLA INIBIZIONE 

PER MESI 3 INFLITTA AL RECLAMANTE SEGUITO DEFERIMENTO DEL 
PROCURATORE FEDERALE  PER VIOLAZIONE DELL’ART. 1 BIS, COMMA 1 
C.G.S. IN RELAZIONE ALL’ART. 34 PUNTO 1 REGOLAMENTO L.N.D. - NOTA N. 
11539/645 PF 15-16/MS/VDB DEL 20.4.2016 (Delibera del Tribunale Federale Nazionale – 
Sezione Disciplinare – Com. Uff. n. 89/TFN del 14.6.2016) 
 

La C.F.A.,  in parziale accoglimento del ricorso, come sopra proposto dal Sig. Ravelli Marco, 
ridetermina la sanzione inflitta al presofferto pari a giorni 15 di inibizione. 
Dispone restituirsi la tassa reclamo. 
 

IV COLLEGIO  
 

Prof. Pierluigi Ronzani – Presidente; Avv. Maurizio Greco, Avv. Carlo Porceddu, Avv. Mario 
Antonio Scino, Prof. Mauro Sferrazza – Componenti; Dott. Carlo Bravi – Rappresentante A.I.A.; 
Dott. Antonio Metitieri – Segretario.                                         
 
4. RICORSO PRESIDENTE FEDERALE AVVERSO L’INCONGRUITÀ DELLA 

SANZIONE DELL’AMMENDA DI € 500,00 INFLITTA ALLA SOCIETÀ U.S.D. 
MEDESANESE A TITOLO DI RESPONSABILITÀ OGGETTIVA, AI SENSI 
DELL’ART. 4 COMMA 2 C.G.S., PER VIOLAZIONE DELL’ART. 14 COMMA 1 C.G.S., 
SEGUITO GARA MEDESANESE/GOTICO GARIBALDINA DEL 10.4.2016 (Delibera del 
Giudice Sportivo Territoriale presso il Comitato Regionale Emilia Romagna  – Com. Uff. n. 40 
del 13.4.2016) 
                  

La C.F.A., su richiesta della Società USD Medesanese, dispone il rinvio del presente procedimento 
al fine di produrre entro giorni 15 il  rapporto dei Carabinieri, allertati dalla terna arbitrale. 
 

    IL PRESIDENTE 
                   Pierluigi Ronzani  
Pubblicato in Roma il 30 giugno 2016 
 
 IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
     Antonio Di Sebastiano               Carlo Tavecchio 


